Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ

27.01.2025 № /01-08

г. Реж

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном процессе
на 2025-2026 учебный год

На основании -  приказа Министерства Просвещения РФ от 05.11.2024 г. №769 «О
федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования» и с целью обеспечения достижения требований
результатов освоения образовательной программы начального общего образования (на
соответствие федеральному государственному образовательному стандарту) и приказа от
21.05.2024 № 347 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного
срока использования исключенных учебников» (Зарегистрирован 21.06.2024 № 78626),

1. Утвердить прилагаемый перечень учебников и учебных пособий к использованию в
образовательном процессе в МБОУ СОШ №7 в 2025-2026 учебном году (Приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению обучающихся учебниками (Приложение №2).
3. Назначить ответственным за пополнение библиотечного фонда и формирование заказа

учебников в 2025-2026 учебном году педагога-библиотекаря, Есипенко Ольгу Николаевну.
4. Есипенко О.Н., педагогу-библиотекарю сформировать фонд учебной литературы в

соответствии с утвержденным списком.
5. Заместителям директора по УВР: Шестаковой Л.А., Дудиной С.С. довести до сведения

учителей предметников и классных руководителей, курируемых ими параллелей, данную
информацию.

6. Классным руководителям довести до сведения родителей перечень учебников.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы

С приказом ознакомлена О.Н. Есипенко

А.А. Баженов